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OR.Oz.0022.66.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR  205/2021 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 17 grudnia 2021 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Opinie, wnioski Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

5.2. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące 

decyzji Ministra Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital obowiązku utworzenia łóżek 

dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem 

SARS-CoV-2. 

5.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  

o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie 

współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników 

– uczniów klas wielozawodowych z Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim  

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w roku 2022 – 

zajęcie stanowiska. 

5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim dotyczące 

umowy na „opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę i przebudowę drogi 

powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego  

w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza  

w Aleksandrowie Kujawskim” – zajęcie stanowiska. 

5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030. 

5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu pn. „program Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029”. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 17 grudnia 2021 r. o godzinie 10:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 224 (II piętro).  

 

 

Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Adam Potaczek i Małgorzata Wdowczyk.  

Pani Lidia Tokarska i pani Małgorzata Wdowczyk uczestniczą w posiedzeniu w trybie 

zdalnym. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 204/2021 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 15 grudnia 2021 r. Czy są uwagi, propozycje zmian,  

czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 204/2021 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.  

Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę. 

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Opinie, wnioski Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Opinie, wnioski Komisji Polityki 

Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 
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Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2021 r. zwróciła się  

z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie działań zmierzających do przywrócenia 

funkcjonowania niektórych oddziałów (w szczególności Oddziału Chirurgii) w Powiatowym 

Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. oraz rozważenie możliwości przedstawienia 

tego stanowiska w formie petycji. 

Zapoznaliśmy się z protokołem z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej z 8 grudnia 2021 r. 

Pojawiły się głosy, że szpital nie zarabia, nie działa, nie leczy. Chciałam przedstawić 

członkom Zarządu jaka jest faktycznie prawda w tej kwestii.  

Minister Zdrowia decyzją z dnia 2 grudnia 2021 r. polecił naszemu szpitalowi zabezpieczenie 

120 łóżek dla pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym 8 łóżek 

respiratorowych oraz 4 łóżka intensywnej terapii i 3 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem 

zakażenia SARS-CoV-2. W związku z tym Oddział Wewnętrzny i Oddział Chirurgii 

przekształcone zostały w covidowe. Pozostałe oddziały funkcjonują normalnie, leczą, 

świadczą usługi planowo, przyjmują pacjentów, którzy wymagają leczenia. Mówię tu  

o Oddziale Psychiatrycznym i Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym. Szpital nie mógł inaczej 

umiejscowić oddziału covidowego ponieważ wiemy jaka jest jego bryła, jakie są możliwości, 

sale są ze sobą połączone w ramach jednego budynku wspólną instalacją obiegu powietrza. 

Gdybyśmy w budynku, w którym znajduje się oddział covidowy, umieścili inny oddział nie 

covidowy, normalnie leczący ludzi potrzebujących tego w tym momencie,  to nie 

zapewnilibyśmy im odpowiedniej ochrony przed COVID-19, co skutkowałoby jeszcze 

większą zachorowalnością na COVID-19 w ramach oddziału i wtedy musielibyśmy zamykać 

oddziały, weryfikować kto jest chory na COVID-19 a kto nie.  

Rozumiem stanowisko radnych członków Komisji Polityki Społecznej, którzy chcieliby żeby 

nasz szpital leczył pacjentów w ramach swojej normalnej działalności na Oddziale 

Wewnętrznym i na Oddziale Chirurgii. Natomiast działania proponuję, żebyśmy podjęli 

dopiero po pokonaniu szczytu tej pandemii. Teraz, według informacji rządowej, jesteśmy 

przed szczytem, myślę, że jeszcze najbliższe tygodnie będą z tak dużą ilością zachorowań  

na COVID-19, w związku z tym miejmy to w pamięci, będziemy podejmować takie próby 

przywrócenia normalnego funkcjonowania tych oddziałów, ale przy zmniejszającej się ilości 

zachorowań w Polsce.  

To jest trudny temat, proszę o zajęcie stanowiska przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jestem członkiem Komisji Polityki Społecznej, byłam na tym 

posiedzeniu i wstrzymałam się od głosu w głosowaniu nad przedmiotowym wnioskiem ze 

względu na sytuację epidemiologiczną w Polsce. Wiemy z mediów o skali zachorowań, przed 

nami szczyt kolejnej fali zachorowań. Gdybyśmy poprosili Ministra Zdrowia o likwidację 

oddziału covidowego to wielu pacjentów pozbawilibyśmy leczenia w naszym szpitalu. Tak 

jak wszyscy radni jestem za tym, żeby w sytuacji kiedy już będzie fala opadająca, żeby 

zwrócić się do Ministra Zdrowia z listem intencyjnym, że jeżeli sytuacja na tyle wydobrzeje, 

że nasz szpital nie będzie potrzebny, to wtedy w pierwszej kolejności przywrócić go do 

normalnego funkcjonowania i uruchomić działalność oddziałów. Na pewno nie teraz ale za 

kilka miesięcy, kiedy ta fala zachorowań opadnie, żeby jak najszybciej  wznowić normalne 

funkcjonowanie szpitala. Zachorowań jest coraz więcej, pojawił się w Polsce nowy wariant 

wirusa omikron, a równocześnie rośnie liczba osób zaszczepionych, rozpoczęło się 



4 
 

 

 

 

szczepienie dzieci, a więc ta fala zachorowań z czasem powinna spadać.  

 

Pan Adam Potaczek – zarządzanie kryzysem epidemiologicznym odbywa się na terenie 

kraju, a nie nawet województwa. Dlatego zostawmy tę kwestię Ministrowi Zdrowia, niech on 

tym zarządza. Co by było gdyby wszystkie szpitale powiatowe zgłosiły się w tej chwili do 

Ministra Zdrowia, żeby zdjął z nich ten ciężar leczenia covidowego. Absolutnie w tej chwili 

nie widzę możliwości wystąpienia z jakimkolwiek pismem do Ministra Zdrowia o zmianę 

profilu leczenia.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli właściwie zgadzamy się wszyscy.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – odsuńmy to w terminie, jak sytuacja ulegnie poprawie 

wówczas zwrócimy się do Ministra Zdrowia.   

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję, żebyśmy dalej dobrze wykonywali swoje obowiązki, dalej 

leczyli ludzi w szpitalu powiatowym, ratowali im życie, a takie decyzje i pisma do Ministra 

Zdrowia będziemy kierować po szczycie pandemii, przy stabilnej sytuacji epidemiologicznej 

w kraju. 

Dodatkowo informuję, że w ramach tego głównego budynku szpitala przed pandemią 

mieliśmy 70 łóżek na oddziałach: wewnętrznym, chirurgii i rehabilitacyjnym. Teraz  

w pandemii ponieważ Minister Zdrowia nakłada na nasz szpital zabezpieczenie kolejnych 

łóżek dla pacjentów zakażonych SARS-CoV-2, mamy w tym samym budynku 120 łóżek.  

A więc szpital powiatowy leczy ludzi, pomaga jeszcze w większym zakresie niż w sytuacji 

przed pandemią. 

Czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd 

Powiatu,  zapoznał się z wnioskiem Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 8 grudnia 2021 r. o podjęcie działań zmierzających  

do przywrócenia funkcjonowania niektórych oddziałów (w szczególności Oddziału Chirurgii) 

w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w związku decyzjami 

Ministra Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital obowiązku utworzenia łóżek dla 

pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem SARS-

CoV-2. Jednocześnie, proponuję wstrzymać się z podejmowaniem działań w tym zakresie  

do czasu ustabilizowania się sytuacji epidemicznej. W sytuacji gdy nastąpi spadek liczby 

zachorować na Sars-CoV-2, a tym samym schyłek kolejnej fali epidemii koronawirusa stanie 

się faktem, Zarząd Powiatu, rozważy wystąpienie do Ministra Zdrowia o jak najszybsze 

zwolnienie łóżek szpitalnych z funkcji covidowych i umożliwienie wznowienia 

funkcjonowania Oddziału Wewnętrznego i Oddziału Chirurgii w Powiatowym Szpitalu  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. i przywrócenie pełnego zakresu usług medycznych 

świadczonych przez szpital. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu,  zapoznał się z wnioskiem Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 8 grudnia 2021 r. o podjęcie działań zmierzających  

do przywrócenia funkcjonowania niektórych oddziałów (w szczególności Oddziału Chirurgii) 

w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w związku decyzjami Ministra 

Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital obowiązku utworzenia łóżek dla pacjentów  

z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

Zarząd Powiatu, postanowił wstrzymać się z podejmowaniem działań w tym zakresie  

do czasu ustabilizowania się sytuacji epidemicznej. W sytuacji gdy nastąpi spadek liczby 

zachorować na Sars-CoV-2, a tym samym schyłek kolejnej fali epidemii koronawirusa stanie 

się faktem, Zarząd Powiatu, rozważy wystąpienie do Ministra Zdrowia o jak najszybsze 

zwolnienie łóżek szpitalnych z funkcji covidowych i umożliwienie wznowienia funkcjonowania 

Oddziału Wewnętrznego i Oddziału Chirurgii w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie 

Kujawskim Sp. z o.o. i przywrócenie pełnego zakresu usług medycznych świadczonych przez 

szpital. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

Pani Lidia Tokarska – Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 13 grudnia  

2021 r. pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021 r.  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, wniesionej przez Zarząd Powiatu pod 

obrady XXVIII sesji Rady Powiatu. 

Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z opinią Komisji Polityki 

Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu,  zapoznał się z opinią Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Wniosek Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 8 grudnia 

2021 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

Opinia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia  

2021 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.2. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. 

dotyczące decyzji Ministra Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital obowiązku 

utworzenia łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2  

z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Prezesa Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące decyzji Ministra Zdrowia w sprawie 

nałożonego na szpital obowiązku utworzenia łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia 

SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. przedkłada decyzje 

Ministra Zdrowia dotyczące nałożenia na szpital obowiązku utworzenia łóżek dla pacjentów  

z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

 

Pani Paulina Smykowska – tej samej treści pismo skierowane zostało przez Prezesa 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego i Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć 

stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Prezesa Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące decyzji Ministra Zdrowia w sprawie 

nałożonego na szpital obowiązku utworzenia łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia 

SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Sp. z o.o. dotyczące decyzji Ministra Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital 

obowiązku utworzenia łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2  

z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia  

15 grudnia 2021 r. znak: PS.0232.20.2021 wraz z pismem Prezesa Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. z dnia 14 grudnia 2021 r. l.dz. P.Sz.9553/2021 

dotyczące decyzji Ministra Zdrowia w sprawie nałożonego na szpital obowiązku utworzenia 

łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS – CoV-2 z potwierdzonym zakażeniem 

SARS-CoV-2, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  

o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie 

współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników – uczniów klas wielozawodowych z Zespołu Szkół Nr 2  

w Aleksandrowie Kujawskim w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

we Włocławku w roku 2022 – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia  

z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania 

zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych z Zespołu Szkół 

Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w roku 2022. 

 

Pani Paulina Smykowska – w odpowiedzi na zapytanie w sprawie wysokości stawki  

za teoretyczne dokształcanie zawodowe młodocianych pracowników w roku 2022 wpłynęła 

oferta Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku, która określa 

stawkę za jeden kurs w wysokości 530 zł tj. na poziomie stawki z 2021 roku. Zapytanie 

skierowane zostało również do Regionalnego Centrum Kształcenia Praktycznego w Brodnicy, 

które do dnia 16 grudnia nie udzieliło odpowiedzi. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę 

na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas 

wielozawodowych z Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w roku 2022  i zaakceptować 

wysokość stawki w wysokości  530 zł za jeden kurs. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Włocławek  

w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników – uczniów klas wielozawodowych z Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie 

Kujawskim w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w roku 2022  

i zaakceptował wysokość stawki w wysokości  530 zł za jeden kurs. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia  

16 grudnia 2021 r. znak: PS.4353.5.2021 o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia  

z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania 

zawodowego młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych z Zespołu Szkół 
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Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w roku 2022, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim 

dotyczące umowy na „opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę  

i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz z budową 

skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim” – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim dotyczące umowy na „opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz  

z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Proszę pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

o przedstawienie tematu. 

 

Pan Marcin Strych Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim 

– zgodnie z drugą umową, która została zawarta ze spółką Neox z Gdańska na wykonanie tej 

dokumentacji w dniu jutrzejszym upływa termin realizacji zadania. Mieliśmy spotkanie  

z wykonawcą, z którym kontakt był utrudniony, występowaliśmy o dokumenty, o aktualny 

postęp prac. Ostatnie nasze działania to wezwaliśmy ostatecznie wykonawcę do przedłożenia 

informacji o postępie prac, o przedłożenie stosownych dokumentów, które pozwolą ocenić 

nam postęp tych prac i złożenia wyjaśnień czy termin 17 grudnia 2021 r. zostanie przez 

wykonawcę dochowany. 12 grudnia br. wpłynął do Zarządu Dróg Powiatowych email, który 

załączyłem do pisma skierowanego do Zarządu, w którym to wykonawca informuje, że złoży 

wniosek o wydanie decyzji ZRID do końca stycznia 2022 roku. Z jednej strony nie dochowa 

umówionego terminu realizacji, a z drugiej strony wykroczy to poza rok budżetowy, gdzie  

w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych to zadanie nie jest ujęte, gdyż liczyliśmy 

na to, że wykonawca dochowa termin, mówił o tym na spotkaniu zorganizowanym  

w Starostwie Powiatowym, w którym uczestniczył również Wicestarosta i przedstawiciel 

Urzędu Miasta Aleksandrowa Kujawskiego. Z wyjaśnień wynika, że tak się nie stanie, firma 

uzasadnia niedotrzymanie terminu tym, że wszyscy pracownicy zostali skierowani do pracy 

zdalnej ze względu na wystąpienie zachorowań na COVID.  Przez 14 dni wykonywana była 

praca zdalna. Po pierwsze nie zostały załączone żadne dokumentu do tego wyjaśnienia, a po 

drugie jeżeli wykonuje się pracę zdalną, tym bardziej projektową, przy pełnej informatyzacji 

Wydziału Geodezji, powinny być efekty tej pracy, a ich nie ma. Dlatego ostatecznie, 

korzystając z art. 635 Kodeksu cywilnego postanowiłem wypowiedzieć tę umowę  

ze skutkiem natychmiastowym i to wypowiedzenie wczoraj zostało przesłane do wykonawcy 

przy pomocy platformy e -pułap i równolegle drogą emailową na wskazany przez wykonawcę 

adres do korespondencji. Dwadzieścia minut przed rozpoczęciem dzisiejszego posiedzenia 

Zarządu kontaktowałem się z pracownikiem, który poinformował mnie, że od dnia 

wczorajszego do dzisiaj nie mamy żadnego kontaktu ani informacji zwrotnej od wykonawcy. 



9 
 

 

 

 

Jeżeli ona będzie poinformuję Zarząd. Jest mi niezmiernie przykro, bo Zarząd Dróg 

Powiatowych, którym kieruję, nie wykonał tego zadania inwestycyjnego. Dołożyliśmy 

wszelkich starań żeby tak się stało, ale niestety wykonawca, w mojej ocenie i ocenie Radcy 

prawnego ZDP, wykonawca okazał się nierzetelny, niesłowny. W piśmie skierowanym do 

Zarządu Powiatu podtrzymuję wolę wykonania tego zadania, jeżeli będzie taka wola ze strony 

Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, i to zadanie pojawi się w planie inwestycyjnym  

w przyszłym roku.  

Mam przy sobie dokumentację, która do tej pory została zgromadzona. Mam dokumenty  

to jest ta część dokumentacji, która została odebrana, cząstkowo od firmy Neox, na podstawie 

umowy mamy do niej prawa i możemy ją wykorzystać przy zleceniu i wyłonieniu kolejnego 

wykonawcy tego projektu. Jest to uzgodniona koncepcja i szereg dokumentów, mapy  

do celów projektowych i uzgodnienia, które już zostały poczynione. Ale kto będzie 

wykonawcą i za jaką kwotę zgodzi się kontynuować te prace nie jestem w stanie w tym 

momencie powiedzieć. Możemy podjąć dopiero jakieś konkretne działania jak będę miał to 

zadanie w planie finansowym na 2022 rok.  

 

Pani Lidia Tokarska – pierwsza myśl jaka mi się nasuwa to to że będą kłopoty. Dlatego, że 

nie możemy teraz zlecić tego zadania kolejnemu projektantowi ponieważ nie mamy tego 

zadania ujętego w budżecie na 2022 rok.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – proponowałbym zrobić to w ten sposób, jeżeli otrzymamy 

informację, że wpłynie refundacja za przebudowę drogi powiatowej  Stara Wieś – Nieszawa, 

po kontroli, która jeszcze się nie zakończyła, to wtedy będziemy mogli środki te wprowadzić 

w dochody majątkowe  z refundacji i przeznaczyć te środki na   „opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz z 

budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim”.   Najpierw musimy dostać 

informację z Urzędu Marszałkowskiego o przyznanych środkach w ramach refundacji. Na 

obecną chwilę nie ma nawet możliwości zmiany budżetu, dopiero będziemy mogli to zrobić 

w styczniu 2022 roku za zgodą Rady Powiatu. Prawdopodobnie i tak w styczniu sesja Rady 

Powiatu będzie. Jeżeli będą ogłoszone przetargi na zadania inwestycyjne w ramach Polskiego 

Ładu i będą rozstrzygnięte to wówczas będzie trzeba uaktualnić kwoty inwestycji.  

 

Pan Marcin Strych – jeżeli zrobimy drugie podejście do opracowania tej dokumentacji to 

należałoby się zastanowić czy nie zrobić rewizji zakresu tej inwestycji aby kolejny 

wykonawca nie musiał się zmagać z raportem oddziaływania na środowisko. To jest rzecz 

która i podroży ten projekt i na pewno w znaczący sposób go opóźni. Jest możliwość 

usprawnienia i ułatwienia przyszłemu wykonawcy  tego procesu inwestycyjnego. To jest 

temat na dłuższą dyskusję. Chciałem tylko ten temat zasygnalizować.  

 

Pani Lidia Tokarska – chciałam wiedzieć, czy jak podzielimy to zadanie na etapy, 

zmniejszymy kilometraż to czy te dokumenty, które już mamy, pozyskaliśmy od wykonawcy 

do czegoś nam się przydadzą? 
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Pan Marcin Strych – tak, wydaje mi się, że się przydadzą. §10 umowy, która nas wiąże do 

dnia jutrzejszego z wykonawcą, mówi o tym, że wszelkie te materiały, które zostały odebrane 

i za które zapłacono, wykonawca wyzbywa się względem nich praw autorskich. Mogą one 

stanowić bazę do ewentualnej pracy dla kolejnego wykonawcy. Myślę, że to będzie w pewien 

sposób ułatwienie, ale na pewno będzie trzeba to przemodelować jeżeli zdecydujemy się, że 

robimy mniejszy zakres, albo jest podział na etapy np. zrobimy przebudowę jeśli chodzi  

o samo skrzyżowanie, a później dalszy remont. Jest to sprawa do zastanowienia się i dalszej 

dyskusji oraz uzgodnień z wykonawcą.   W nadchodzącym roku z racji inwestycji w ramach 

Polskiego Ładu ruch w tym biznesie projektowo – kosztorysowym jest dość duży  

i wykonawcy są dociążeni pracą, a to pociąga za sobą wzrost ceny. Na razie nic nie chce 

wyrokować tylko zaznaczam, że będziemy mogli korzystać z tego za co już zapłaciliśmy.  

Z racji tego, że nie mamy wyłonionego kolejnego wykonawcy, ciężko mi jest być jego 

adwokatem i nie wiem jak do tego podejdzie.  

 

Pan Adam Potaczek – pani Staroście chodziło o to, czy te materiały, które projektant 

przekazał będzie można wykorzystać do końcowego, finalnego projektu. Najważniejszym 

elementem przebudowy tej drogi jest rondo. Koncepcja już została przygotowana. Kwestia 

jest jeszcze własności działek, ale to jest kolejny etap.  Żeby nie wykonywać decyzji 

środowiskowej odcinek nie może być dłuższy niż 1 km. W naszym przypadku to jest niewiele 

ponad 1 km. Kolejny etap wiąże się z przebudową chodników, drzewami, które zostaną 

usunięte. Te wszystkie działania prowadzimy w uzgodnieniu z przedstawicielami Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego, którzy zgadzają się, żeby w tym kierunku pójść.  

Pani Starosto, te materiały w pełni zostaną wykorzystane. 

 

Pani Lidia Tokarska – ile pieniędzy mieliśmy przeznaczone na to zadanie w tegorocznym 

budżecie? 

 

Pan Marcin Strych – 35.350,20 zł.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy jest szansa, żeby te pieniądze wykorzystać w tym roku na inne 

zadania? 

 

Pan Mariusz Możdżeń – jeżeli chodzi o inwestycje to nie, chyba, że na zakup sprzętu, ale 

wówczas musielibyśmy wystąpić do Rady Powiatu o zgodę.  

 

Pani Lidia Tokarska – jeśli jest taka możliwość to możemy rozważyć wystąpienie do Rady 

Powiatu o dokonanie stosownych zmian w budżecie tegorocznym. Muszę mieć 

potwierdzenie, że uda nam się do końca roku wydać te środki. 

 

Pan Marcin Strych – ja tego nie zadeklaruję, chociaż bardzo bym chciał,, mając świadomość 

tego jak wygląda sytuacja na rynku. Cały czas czekamy na dostawę ciągnika wraz z kosiarką. 

Nie mogę dać gwarancji, że uda się nam do końca roku wydatkować dodatkowe środki 

finansowe, jeżeli trafiłyby do Zarządu Dróg Powiatowych. Jest za mało czasu.  
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Pani Lidia Tokarska – kłopotliwe jest dla budżetu jeśli nie wykonujemy zaplanowanych 

inwestycji. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – teraz to już nie będzie miało znaczenia, jeżeli budżet zamknie się 

tak jak wygląda to na obecną chwilę. Na pewno lepiej byłoby wydać te środki, ale pytanie czy 

zdążymy je wydatkować, jest mało czasu.   

 

Pani Lidia Tokarska – pytanie kieruję do pana Dyrektora ZDP, czy jesteśmy gotowi do 

ogłoszenia przetargu na wykonanie zadań inwestycyjnych w ramach Polskiego Ładu? 

 

Pan Marcin Strych – z tego co ja wiem to tak.  

 

Pan Adam Potaczek – od poniedziałku Wydział Rozwoju i Inwestycji rusza pełnym 

tempem. Kilka przetargów musiało być zamkniętych, żeby Zastępca Naczelnika Wydziału 

Rozwoju i Inwestycji mogła się skoncentrować nam Polskim Ładem.  

 

Pani Lidia Tokarska – kiedy będzie posiedzenie Zarządu Powiatu dedykowane temu 

zadaniu? 

 

Pan Mariusz Możdżeń – ciężko udzielić odpowiedzi ponieważ dzisiaj nie ma w pracy 

Zastępcy Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji. 

 

Pan Marcin Strych – ze strony Zarządu Dróg Powiatowych wszelkie dokumenty są 

dostarczone, które są niezbędne do ogłoszenia przetargów. Nie ma pewnych decyzji, 

załączników do dokumentacji budowlanej ale to nie wstrzymuje w żaden sposób możliwości 

ogłoszenia przetargów. Chciałem to wyjaśnić. Jest to powszechna praktyka, że ogłasza się 

przetarg, a pewne decyzje w międzyczasie spływają. Nie jest to żadną przeszkodą jeśli chodzi 

o zamówienia publiczne.  Nie chciałbym, żeby była opinia, że ZDP jest hamulcem przy 

ogłaszaniu tych przetargów, bo tak nie jest.  

 

Pani Paulina Smykowska – z informacji, którą uzyskałam od Zastępcy Naczelnika Wydziału 

Rozwoju i Inwestycji wynika, że od poniedziałku zajmie się tymi przetargami, bo dotychczas 

musiała zakończyć przetargi na przesyłki pocztowe i komputery. Sprawy te są już na samym 

finiszu. Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji poinformowała mnie, że nie ma 

projektów budowlanych jeśli chodzi o inwestycje w ramach Polskiego Ładu. Nie wiem jaka 

jest sytuacja, czy ZDP dostarczył do Wydziału Inwestycji i Rozwoju wszystkie wymagane 

dokumenty? 

 

Pan Marcin Strych – z tego co wiem to są w Wydziale Budownictwa i Architektury.  

 

Pani Paulina Smykowska – są już decyzje wydane? 

 

Pan Marcin Strych – ale na tej podstawie można ogłosić przetargi, w dokumentach są 

wszystkie niezbędne parametry. 
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Pani Paulina Smykowska -  Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji twierdzi, 

że dopóki nie będzie dostarczonej do Wydziału pełnej dokumentacji to nie ogłosi przetargów. 

 

Pani Lidia Tokarska – proszę wezwać Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa   

na Zarząd. 

 

 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła pani Anna Prusaczyk – Naczelnik Wydziału  

Architektury i Budownictwa. 

 

 

Pan Mariusz Możdżeń – przetargi powinny być przeprowadzone jak najszybciej, bo  

w styczniu wystąpiłby Zarząd Powiatu do Rady Powiatu o zmianę budżetu uwzględniające 

wartości inwestycji po przetargach.  

 

Pani Lidia Tokarska – zwracam się do pani Naczelnik Wydziału Architektury  

i Budownictwa, jaki jest stan rozpatrywania dokumentów dotyczących przebudowy trzech 

dróg powiatowych, które będą realizowane w ramach środków finansowych z Polskiego 

Ładu? Czy w tych dokumentach, które pani otrzymała od ZDP brakuje czegoś, czy muszą być 

jeszcze uzupełnione, poprawione? 

 

Pani Anna Prusaczyk Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – panie 

Dyrektorze ZDP, czy poprawiony projekt dokumentacji został już złożony do Starostwa 

Powiatowego? Nie mam przed sobą dokumentów, sprawdzę, czy wpłynęło uzupełnienie. 

Oprócz przeniesienia decyzji środowiskowej było poprawienie opracowania projektowego  

i uzyskanie uzgodnienia z PKP w Gdańsku. Pracownik ZDP informował mnie, że jest na 

etapie uzyskiwania tego uzgodnienia. Konieczne są również drobne poprawki w projekcie 

budowlanym. Jeżeli to wszystko będzie uzupełnione to oczywiście zaświadczenie  

o milczącym przyjęciu zgłoszenia będzie wydane.  

 

Pan Marcin Strych – dodam, że to zaświadczenie nie wstrzymuje możliwości ogłoszenia 

przetargów. To są dwie różne sprawy. Jeżeli chodzi o uzgodnienie z PKP to mam informację 

taką, że dokument jest gotowy oczekuje na podpisanie przez Dyrektora PKP.   To jest 

informacja z dzisiaj. Wszystkie pozostałe tematy są domknięte i zostały uzupełnione. 

 

Pani Anna Prusaczyk – nie zostały uzupełnione, nie zgodzę się z tym co pan mówi, nie ma 

pisma ogólnego, przewodniego, które mówi o tym, że zostały uzupełnione dokumenty. 

Napisaliśmy postanowienie, nie mogliśmy go nie napisać z tego względu, że trochę 

przedłużało się uzupełnienie dokumentacji bez pisma. Pan Dyrektor mówi, że czekacie na 

podpis uzgodnienia. Z chwilą dostarczenia  tego dokumentu i pozostałych wynikających  

z postanowienia zaświadczenie zostanie wydane.  

 

 



13 
 

 

 

 

Pan Marcin Strych – tak, ale to nie wstrzymuje możliwości ogłoszenia przetargów. To jest 

drugi odrębny temat. Chodzi pani Staroście o to, czy można ogłaszać przetarg.  

 

Pani Lidia Tokarska – kiedy będzie całość dokumentacji dostarczona do Wydziału 

Architektury i Budownictwa? Kiedy Wydział Architektury i Budownictwa wyda 

zaświadczenie? 

 

Pan Marcin Strych – bezzwłocznie. Mogę bazować tylko na tym co przekazują mi 

pracownicy, którzy są w kontakcie z PKP. Jeżeli pracownik PKP mówi, że ma podpisany 

dokument na biurku, czeka na podpis drugiego Dyrektora to tylko takiej informacji mogę 

udzielić. Nie mogę powiedzieć, że to będzie poniedziałek. Będę miał dokument to bez 

zbędnej zwłoki przekażę do Wydziału Architektury i Budownictwa.  

 

Pani Lidia Tokarska – a jeżeli chodzi o poprawiony projekt czy będzie dostarczony  

w poniedziałek? 

 

Pan Marcin Strych – tak, w poniedziałek przywieziemy wszystko co mamy, jeżeli brakuje 

drugiego podpisu Dyrektora PKP to przedłożymy z jednym podpisem.  

 

Pani Anna Prusaczyk – z chwilą uzupełnienia dokumentacji wydamy zaświadczenie, 

uzupełnienie wpłynie w poniedziałek to w poniedziałek wydamy zaświadczenie.  

 

Pani Lidia Tokarska – priorytetowo Zarząd Dróg Powiatowych działa tak, żeby te brakujące 

dokumenty uzupełnić, a Wydział Architektury i Budownictwa niezwłocznie wyda 

zaświadczenie. Do końca przyszłego tygodnia mam nadzieję wszystko będzie gotowe do 

ogłoszenia przetargu. Przetarg chciałabym ogłosić jeszcze przed świętami czyli do  

23 grudnia. Jesteśmy w kontakcie codziennie. Proszę pana Dyrektora ZDP, żeby codziennie 

raportował mi czy przyszło już uzgodnienie z PKP. Pani Naczelnik Wydziału Architektury  

i Budownictwa, proszę poinformować mnie kiedy wpłynie komplet dokumentów i wydane 

zostanie zaświadczenie. Wydział Rozwoju i Inwestycji Powiatu ma czas do 23 grudnia na 

przygotowanie przetargu. Musimy zrobić wszystko, żeby przetarg został ogłoszony przed 

świętami. W ostatnich dniach grudnia będzie posiedzenie Zarządu ale ja nie chcę czekać  

z ogłoszeniem przetargu tak długo. Terminy były ustalone inne. Do 10 grudnia miała być 

przygotowana kompletna dokumentacja i złożona w Starostwie Powiatowym.  

 

Pan Marcin Strych – jeszcze raz chciałem powiedzieć o tym, że to nie wstrzymuje 

procedury przetargowej. Gmina Raciążek, ponieważ istniała konieczność zmiany wszystkich 

decyzji z Zarządu Dróg Powiatowych na Powiat Aleksandrowski zdecydowała się zrobić to  

w formie obwieszczenia decyzję o lokalizacji celu publicznego.   Ta decyzja będzie 

ostateczna 28 grudnia. Tak jak mówię nie wstrzymuje to możliwości ogłoszenia przetargu.  

 

Pani Lidia Tokarska – dziękuję za wyjaśnienia, czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. 

Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącym niewywiązania się wykonawcy 
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firmy Neox Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku z umowy na „opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz  

z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim” w terminie tj. do 17 grudnia 2021r.  

Jednocześnie, proponuję podjąć działania zmierzające do zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację przedmiotowego zadania w budżecie powiatu na 2022 rok.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącym niewywiązania się wykonawcy firmy Neox  

Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku z umowy na „opracowanie dokumentacji projektowej na 

rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz z budową 

skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, Słowackiego, 

Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim” w terminie tj. do 17 grudnia 2021r.  Jednocześnie, 

Zarząd Powiatu, postanowił podjąć działania zmierzające do  zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację przedmiotowego zadania w budżecie powiatu na 2022 rok. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 grudnia 

2021 r. znak: DUDiM.071.33.2021 dotyczące umowy na „opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza wraz  

z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic Chopina, Dworcowa, 

Słowackiego, Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – w związku z otrzymaniem informacji o zmianie wysokości dotacji 

oraz bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021 w następujący sposób: 

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 1.000 zł, w tym: dział 855 – Rodzina, rozdział 

85508, § 2160 – zwiększenie o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na realizację dodatku 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 

78.723.685,89 zł. 
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Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 1.000 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian 

zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanej dotacji. Dokonano również zmian w planie 

wydatków poprzez uwzględnienie wniosków kierowników / dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu. Wnioski zostały złożone przez: Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP 

w Aleksandrowie Kujawskim, Dyrektora Zarządy Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim z siedzibą w Odolionie, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim.  

Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 78.723.685,89 zł. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć 

uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021 – 2030. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę 

Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 

2030. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030. 
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Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu pn. „program Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029”. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „program 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 

roku 2029”. 

Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt „Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. Termin 

rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 28 grudnia 2021 r., a termin zakończenia na dzień 

18 stycznia 2022 r.   Miejscem przeprowadzenia konsultacji jest Starostwo Powiatowe  

w Aleksandrowie Kujawskim. Konsultacje skierowane są do mieszkańców powiatu. Zasięg 

terytorialny konsultacji obejmuje wszystkie gminy Powiatu Aleksandrowskiego.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „program Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 

2029”. Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu pn. „program Ochrony Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na 

lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 2029”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 16 grudnia 2021 r. znak: 

GN.Gś.601.10.1.2021 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu pn. „program Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2025 z perspektywą do roku 

2029”, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie ma. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję  

za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:45. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


